ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (?4 декабря 2018 г. г. Донецк

О внесении изменений во
Временный порядок установления
лимита остатка наличных денежных
средств в кассе и ограничений на

tZQj?
МИНИСТЕРСТВО ю стиции

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

суммы наличных расчетов

В соответствии с подпунктом 8 пункта 8 раздела II, подпунктом 3 пункта
10 раздела III, подпунктом 2 пункта 13 раздела IV, подпунктом 11 пункта 24
раздела VI Положения о Центральном Республиканском Банке Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 мая 2015 г. № 8-2, с целью
усовершенствования наличных расчетов на территории Донецкой Народной
Республики, Правление Центрального Республиканского Банка Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац второй пункта 6 раздела I Временного порядка установления
лимита остатка наличных денежных средств в кассе и ограничений на суммы
наличных расчетов, утвержденного Постановлением Правления Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 12 октября 2015 г.
№ 106 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 29 октября 2015 г., регистрационный № 688) (в редакции
Постановления Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой
Народной Республики от 28 июля 2016 г. № 190), после слов «на следующий
рабочий день Центрального Республиканского Банка и предприятия» дополнить
словами «или были выданы для использования предприятием на нужды,
связанные с деятельностью предприятия, предусмотренные законодательством
Донецкой Народной Республики, на следующий день (без предварительной
сдачи наличных денежных средств в Центральный Республиканский Банк и

* v>
'

ii*
.vl

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /ядекабря 2018 г. №сZ6Jг. Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО/яя/
Р»г«1сг&4циаиммй Н»

___
or t'Z' Ф**-я*яя

_
Хгам-.

О внесении изменений во
Временный порядок установления
лимита остатка наличных денежных
средств в кассе и ограничений на
суммы наличных расчетов

В соответствии с подпунктом 8 пункта 8 раздела II, подпунктом 3 пункта
10 раздела III, подпунктом 2 пункта 13 раздела IV, подпунктом 11 пункта 24
раздела VI Положения о Центральном Республиканском Банке Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 мая 2015 г. № 8-2, с целью

усовершенствования наличных расчетов на территории Донецкой Народной
Республики, Правление Центрального Республиканского Банка Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац второй пункта 6 раздела I Временного порядка установления
лимита остатка наличных денежных средств в кассе и ограничений на суммы
наличных расчетов, утвержденного Постановлением Правления Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 12 октября 2015 г.
№ 106 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 29 октября 2015 г., регистрационный № 688) (в редакции
Постановления Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой

Народной Республики от 28 июля 2016 г. № 190), после слов «на следующий

рабочий день Центрального Республиканского Банка и предприятия» дополнить

словами «или были выданы для использования предприятием на нужды,

связанные с деятельностью предприятия, предусмотренные законодательством

Донецкой Народной Республики, на следующий день (без предварительной
сдачи наличных денежных средств в Центральный Республиканский Банк и

одновременного их получения из кассы Центрального Республиканского
Банка).»

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Председателя Кискину Е.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

Председатель

Листы согласования прилагаются.

2

одновременного их получения из кассы Центрального Республиканского
Банка).»

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Председателя Кискину Е.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

Председатель А.В. Петренко

Листы согласования прилагаются.